1

C

宣威市住房和城乡建设局文件
宣建复〔2021〕7 号

宣威市住房和城乡建设局
关于启动西二环（道路）建设的提案

（第 62 号）的回复

尊敬的董学礼等 5 位委员：

您们所提的《关于启动西二环（道路）建设的提案》已收悉，

经市住建局认真研究和办理，现回复如下：

一、加强组织领导，规范办理程序

根据《宣威市人民政府办公室关于认真做好 2021 年人大代

表建议政协委员提案办理工作的通知》（宣政办发〔2021〕54
号）文件要求和有关会议要求，宣威市住房和城乡建设局高度重

视 2021 年政协提案办理工作，成立以主要领导为组长，分管领

导为副组长，相关部门负责人为成员的政协委员提案办理工作领

2

导小组，具体负责提案的办理工作。研究制定工作方案，召开专

题会议对本提案办理工作进行了认真研究和具体安排。

二、深入调查研究，完善办理措施

宣威市二环路东、北面已建成通车，大大提升了城区车辆通

行能力，降低了货运车辆穿城带来的环境污染，城市品位得到了

提高。启动西二环(道路）建设,可以使城区二环路闭合,从而有

效解决货物运输车辆穿城而过所带来的市区环境污染、交通安全

影响、道路破损等一系列问题,进一步提升城区道路服务水平、

优化城市功能布局、提升市容市貌、降低企业物流成本、提高物

流运输效率,带动西二环规划途经的乡(镇、街道)和生物产业园

区经济发展,加快城乡一体化建设进程,促进地区之间的经济联

动发展。

西二环建设工程已纳入宣威市城市总体规划，属城市主干道

建设项目。道路南起板桥收费站，北至 326 国道交汇口，全长

24 千米，宽 36 米，概算投资 24 亿元。

三、增强工作合力，落实下步工作

在下步工作中，我们将按照宣威市城市总体规划及市政道路

建设规划要求，重点从以下几方面开展工作：

（一）严格实施城市总体规划建设。市住建局将认真履行部

门职责，按照总体规划明确的：形成“两环、五纵、六橫”的主

干路网，重点解决城市空间拓展后南北一主一辅城区之间及与主

要交通门户节点（火车站、高速公路出入口）的快捷联系；在部

分紧邻城市建设用地的二环路区域，可沿二环路内侧设置辅道，

减少二环路与其他城市道路的相互干扰的要求开展市政道路建

3

设。

（二）主动汇报对接，积极争取上级支持。市住建局将汇通

有关部门，主动向上级汇报尽早启动西二环（道路）建设。建设

满足客、货车流和人流的安全与畅通,反映城市风貌、城市历史

和文化传统,为地上地下工程管线和其它市政公用设施提供空间，

同时满足城市救灾避难的要求。将政府投资与争取上级项目投资

相结合,力争把环城路建设成经济路、生态路、景观路。

为此感谢您们对城市建设的关心和支持，欢迎今后多提宝贵

意见。

宣威市住房和城乡建设局

2021 年 9 月 18 日

宣威市住房和城乡建设局办公室 2021 年 9 月 18 日 印发